Cambridge University Press

052155845X - Anglo-Saxon England, 24

Edited by Michael Lapidge, Malcolm Godden, Simon Keynes, Peter Baker, Carl Berkhout, Martin Biddle, Mark Blackburn, Daniel Donoghue, Roberta Frank and Helmut Gneuss

Excerpt

[More information](#)*Nicholas Orchard*

Nationale, lat. 9433, of c. 895–900; and Darmstadt, Hessische Landes- und Hochschulbibliothek, 1946, of the early eleventh century.² It is assigned in both to the feast of St Willibrord (7 Nov.), founder of the abbey, and is as follows:

VII. IDUS NOVEMBRIS. NATALE SANCTI WILLIBRORDI CONFESSORIS ATQUE PONTIFICIS

Oratio ad vesp̄eras. Omnipotens sempiternus deus qui nos pia devotione beati Willibrordi confessoris tui atque pastoris nostri in hoc sacratissimum ovile congregasti. concede quesumus ut cum eodem pastore ad celestis vitae gaudia pervenire mereamur. per dominum.

AD MISSAM IN DIE SACRA

Collecta. Deus qui in diversis nationum populis preclaros verae fidei constituisti doctores. concede quesumus ut omnes qui ad sanctissimi doctoris nostri Willibrordi festa convenerunt. presentis prosperitatis gaudium. et futurae beatitudinis consequantur. per.

Super oblata. Sit tibi quesumus domine deus nostrae devotionis oblatio acceptabilis. ut beato Willibrordo confessore tuo intercedente. utrumque et tuae placeat maiestati et nostrae proficiat saluti. per.

Prefatio. Vere dignum aeternae deus. Qui beatum Willibrordum confessorem tuum nobis doctorem donare dignatus es. per quem a tenebris ignorantiae liberati. eternae lucis fieri filii meruimus. Qui quod ore docuit. exemplo monstravit. Cuius vita moribus effulsit egregia cuius meritum miraculis inluxit. Quae etiam antiquis libris leguntur inscripta quae etiam nova cotidie videntur in facto. Cuius presenti patrocinio gaudentes. tuam super nos predicamus gratiam abundanter effusam. per Christum.

Ad complendum. Mysteriis divinis refecti domine deus quesumus ut beati Willibrordi confessoris tui ubique intercessionem protegamur. pro cuius annua veneratione haec tuae obtulimus maiestati. per.

Super populum. Celesti benedictione misericors deus populum presentem confirma. et quem magno ac speciali patrono scilicet Willibrordo confessore tuo decorasti. eius semper presenti suffragio ab omni adversitate protege propicius. per dominum.

Ad vesp̄eras. Concede quesumus omnipotens deus beati Willibrordi confessoris tui nos ubique intercessionibus adiuvari. cuius nos doctrinis ad agnitionem tui sancti nominis pervenire tribuisti. per.³

² For Paris, BN lat. 9433, see Y. Hen, *The Sacramentary of Echternach*, HBS 109 (London, forthcoming). See also C. Nordenfalk, 'Ein karolingisches Sakramentar aus Echternach und seine Vorläufer', *Acta Archaeologica* 2 (1931), 207–44, with plates. The Darmstadt book has been published in facsimile: *Echternacher Sakramentar und Antiphoner*, ed. K.H. Staub, P. Ulveling and F. Unterkircher, 2 vols., *Codices selecti phototypice impressi* 74 (Graz, 1982).